
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

«14» 06 2023г. № 423-0 

г. Иркутск 

О создании студенческого 
научного объединения «Новатор» 

В целях повышения качества подготовки специалистов, активного 
привлечения студентов к научно-исследовательской работе и 
формирования резерва научных и научно-педагогических кадров 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в структуре научно-исследовательского и проектного 
института «Авиамашиностроительные технологии» студенческое научное 
объединение «Новатор». 

2. Начальника конструкторско-технологического бюро Шутенкова 
А.В., назначить научным руководителем СНО «Новатор». 

3. Студента гр. ППТм-22-1 Иринчеева Андрея Андреевича, назначить 
председателем СНО «Новатор». 

4. Научному руководителю СНО «Новатор» Шутенкову А.В., 
разработать положение об объединении и план работы в соответствии со 
стандартом СТО 016-2014 «Научно-исследовательская работа. 
Организация научно-исследовательской работы студентов». 



5. Разместить СЫО «Новатор» в аудитории Ж-318. 

6. Начальнику отдела развития научно-исследовательской и 
предпринимательской деятельности студентов Рулевой Д.В., внести 
изменения в базу студенческих научных объединений и актуализировать 
информацию на сайте университета. 

7. Начальнику управления информатизации Шмелеву В.В., внести 
изменения в АИС «Университет». 

8. Начальнику отдела мониторинга и качества образовательных услуг 
Надршину В.В., внести изменения в паспорт и структуру университета. 

Контроль за исполнением приказа возложить на проректора по 
молодёжной политике Лобанову Д.Н. 

Ректор ^ М.В. Корняков 


